
___________________________________________________________________________________________ 

Centrale Unica di Committenza – Città  di Salsomaggiore Terme – Provincia di Parma 
P.zza Libertà, n. 1  - 43039 Salsomaggiore Terme(Pr) CF- PI n.  00201150349 

tel 0524580132 – fax 0524580199 – cuc@comune.salsomaggiore-terme.pr.it  

cuc@postacert.comune.salsomaggiore-terme.pr.it 
 

  1 

 

   

Città di Salsomaggiore Terme 

Provincia di Parma 

C.F./P.I. n. 00201150349 

 

Comune di Fidenza 

Provincia di Parma 

P.IVA. 00163890346 

Cod.Fisc. 82000530343 

 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
 

Prot. n. 38457 
 

 

 Salsomaggiore Terme lì, 16/11/2023 

 

 

OGGETTO: PROCEDURA TELEMATICA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 

DI CURA, GESTIONE E VALORIZZAZIONE DEL VERDE URBANO E SUE 

ATTREZZATURE. PROVVEDIMENTO DI AMMISSIONE.   

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI GARA 

 

Visti: 

• Il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 267/2000; 

• Il D.Lgs. n. 36/2023 ed in particolare l'art. 15; 

 

Richiamati: 

• la determinazione n.  816 del 07/09/2023 con cui il dirigente dei servizi tecnici del Comune di 

Fidenza proponeva l’indizione di una procedura aperta, ai sensi dell'art. 71 del D.Lgs. n. 

36/2023, per l’affidamento del servizio di “CURA, GESTIONE E VALORIZZAZIONE DEL 

VERDE URBANO E SUE ATTREZZATURE” per un importo a base di gara pari a € 

692.154,00 di cui € 675.028,57 per il servizio ed € 10.125,43 per oneri sicurezza non soggetti a 

ribasso, al netto dell'i.v.a., da affidare con criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 

ai sensi dell'art. 108 del d.lgs. n. 36/2023 sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo,  

disponeva la trasmissione di tutti gli atti alla Centrale Unica di Committenza dei Comuni di 

Salsomaggiore Terme e Fidenza, capofila Salsomaggiore Terme, per gli adempimenti 

conseguenti, la pubblicazione del bando di gara e la celebrazione della gara stessa; 

• la determinazione n. 612 del 27/09/2023 con cui il Dirigente della Centrale Unica di 

Committenza  approvava il  bando e il disciplinare di gara,  disponeva all’indizione di gara ad 

evidenza pubblica per l'affidamento del servizio di “CURA, GESTIONE E 

VALORIZZAZIONE DEL VERDE URBANO E SUE ATTREZZATURE” da affidare con 

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 108 del citato d.lgs. sulla 

base del miglior rapporto qualità/prezzo mediante l'utilizzo della piattaforma SATER 

dell'Agenzia Regionale Intercent-ER della Regione Emilia Romagna; 

 

Considerato che ai sensi dell’art. 15 c. 9) del D.Lgs. n. 36/2023 il Responsabile del procedimento 

di gara è il dirigente responsabile della Centrale Unica di Committenza, Ing. Andrea Saccani; 

 

mailto:cuc@comune.salsomaggiore-terme.pr.it
mailto:cuc@postacert.comune.salsomaggiore-terme.pr.it


___________________________________________________________________________________________ 

Centrale Unica di Committenza – Città  di Salsomaggiore Terme – Provincia di Parma 
P.zza Libertà, n. 1  - 43039 Salsomaggiore Terme(Pr) CF- PI n.  00201150349 

tel 0524580132 – fax 0524580199 – cuc@comune.salsomaggiore-terme.pr.it  

cuc@postacert.comune.salsomaggiore-terme.pr.it 
 

  2 

 

Visti i verbali del seggio di gara in seduta pubblica telematica sulla piattaforma SATER in data 

02/11/2023, 03/11/2023, 09/11/2023 e 15/11/2023, nei quali, a seguito dell’apertura delle buste 

telematiche contenenti la documentazione amministrativa dei concorrenti, della verifica della 

documentazione e dei soccorsi istruttori, si provvedeva a formulare la regolarità della 

documentazione presentata dai partecipanti alla gara; 
 

Dato atto che sono in corso le verifiche dei requisiti di ordine generale in capo ai concorrenti 

partecipanti alla gara mediante il Fascicolo Virtuale dell’Operatore Economico - FVOE, ai sensi 

della deliberazione ANAC n. 464 del 27 luglio 2022; 

 

D I S P O N E 
 

1. L’ammissione alla procedura di gara in oggetto, secondo quanto riportato nelle premesse, dei 

seguenti partecipanti: 

Ragione Sociale Comune 

Registro di 

Sistema Esito 

SICILVILLE S.R.L.  Randazzo (CT) PI326503-23  ammessa 

 

RTI SUARDI PUNTO VERDE SOCIETÀ 

A RESPONSABILITÀ LIMITATA 

ENUNCIABILE ANCHE: SUARDI 

S.R.L. - CIGNO VERDE SOCIETÀ 

COOPERATIVA SOCIALE  ONLUS – 

EMC2 ONLUS SOCIETÀ 

COOPERATIVA SOCIALE A 

RESPONSABILITÀ LIMITATA 

 Malagnino (CR)  PI330061-23  ammessa 

ISAM S.R.L.  

 Roma PI330488-23  ammessa 

RTI NONSOLOVERDE S.R.L. - 

CARAMORI S.R.L.  

 Reggio nell'Emilia  PI331072-23  ammessa 

AVR S.P.A.  Roma PI331277-23  ammessa 

RTI PUMAVER S.R.L. - VIVAI 

BARRETTA GARDEN S.R.L.  Napoli PI331473-23  ammessa 

 

mailto:cuc@comune.salsomaggiore-terme.pr.it
mailto:cuc@postacert.comune.salsomaggiore-terme.pr.it


___________________________________________________________________________________________ 

Centrale Unica di Committenza – Città  di Salsomaggiore Terme – Provincia di Parma 
P.zza Libertà, n. 1  - 43039 Salsomaggiore Terme(Pr) CF- PI n.  00201150349 

tel 0524580132 – fax 0524580199 – cuc@comune.salsomaggiore-terme.pr.it  

cuc@postacert.comune.salsomaggiore-terme.pr.it 
 

  3 

 

 

2. Di pubblicare il presente provvedimento di ammissione sul profilo della Stazione appaltante 

nella sezione Amministrazione Trasparente e sulla piattaforma SATER di Intercent-ER, dandone 

contestualmente avviso al concorrente tramite la medesima piattaforma, ai sensi dell'art. 90 del 

D. Lgs. 36/2023; 

 

3. Di dare atto che gli atti di gara inerenti alle operazioni di ammissione/esclusione sono 

disponibili sul profilo della Stazione appaltante nella sezione Amministrazione Trasparente e 

sulla piattaforma SATER di Intercent-ER nella sezione "Esiti/Pubblicazioni". 
 

 

Il Responsabile del Procedimento di gara 

Ing. Andrea Saccani 

firmato digitalmente 

mailto:cuc@comune.salsomaggiore-terme.pr.it
mailto:cuc@postacert.comune.salsomaggiore-terme.pr.it

